

2022-08-05

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS 2022-00569

## Remiss – Förslag till Revaqs certifieringsregler 2024

### Informationsärende

#### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen om remissen och beredningen av denna som anges i tjänsteskrivelsen daterad den 5 augusti 2022.

#### Sammanfattning

Nacka kommun har fått förslag gällande Revaq-regler för 2024 på remiss från Revaq, Svenskt vatten. Revaqs certifieringssystem syftar bland annat till att säkra att vara en nationell och lokal drivkraft för förbättring av kvaliteten av avloppsvatten in till avloppsreningsverken. I förslaget finns i huvudsak två nya ”moduler” införda i certifieringssystemet; biokol och renat avloppsvatten. Ett förslag till yttrande är under framtagande och avses behandlas på kommunstyrelsens sammanträde den 5 september 2022.

#### Ärendet

Nacka kommun har fått förslag gällande Revaq-regler för certifieringssystemet 2024 på remiss från Revaqs regelkommitté, Svenskt vatten AB. Det är möjligt att lämna synpunkter på remissen senast den 5 september 2022.

#### Innehållet i remissen i korthet

Remissen framgår i sin helhet av bilaga 1. De föreslagna förändringarna i regelsystemet finns markerade med gul överstrykning i remissversionen.

Svenskt Vatten har, i nära samråd med berörda aktörer, tagit initiativ till att införa ett certifieringssystem med regler för uppströmsarbetet och för den växtnäring som återförs med avloppsfraktioner. Certifieringssystemet, som det nu föreligger, omfattar endast avloppsreningsverk.

Syftet med certifieringssystemet är således att säkra:

- att vara såväl en nationell som lokal drivkraft för en fortlöpande ytterligare förbättring av kvaliteten på det till avloppsreningsverken inkommande avloppsvattnet och därmed på växtnäringen från slammet. En allt bättre kvalitet

på avloppsvattnet in till avloppsreningsverken kommer också att ha stor betydelse för den framtida miljöbelastningen på sjöar, vattendrag och kustområden

- att certifieringssystemet ska erbjuda alla aktörer en öppen och transparent information om slammets sammansättning, hur det producerats och använts
- att växtnäring från avloppsfraktioner produceras på ett ansvarsfullt sätt och att kvaliteten uppfyller fastställda krav.

I förslaget finns i huvudsak två nya ”moduler” införda; biokol och renat avloppsvatten. En mindre förändring har gjorts av kapitelstrukturen då regelverket för slam, biokol och renat avloppsvatten är gemensamt fram till kapitel 3.4.

De nya certifieringsreglerna föreslås gälla från och med den 1 januari 2024.

### **Beredning av remissen**

Remissen utreds av juridik- och kanslistaben som inhämtar synpunkter från bland annat Nacka vatten och avfall AB på tjänstepersonsnivå. Ett förslag till yttrande är under framtagande och avses behandlas på kommunstyrelsens sammanträde den 5 september 2022.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Förslag till beslut medför inga konsekvenser för barn.

### **Bilagor**

1. Remiss

Engin Ceylan  
Kanslichef  
Juridik- och kanslistaben

Christopher Arontaus  
Kommunjurist  
Juridik- och kanslistaben